АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2021 № 969-па

О  внесении  изменений  в  схему  размещения
нестационарных  торговых  объектов  на
территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от
25.05.2016 № 1535-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 17 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Приказом министерства торговли и продовольствия Сахалинской
области  от  31.03.2016  № 3-37-19-п  «Об  утверждении  порядка  разработки  и
утверждения  схем  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории  муниципальных  образований  в  Сахалинской  области»,  ст.  37
и  ст.  42 Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  ст.  1  Решения
городского  Собрания  города  Южно-Сахалинска от  28.11.2012  № 702/42-12-4
«Об  утверждении  Положения  о  размещении  нестационарных  торговых
объектов  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденную
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  25.05.2016
№ 1535-па (далее — Схема), следующие изменения:

1.1.  В  разделе  1  «Существующие  места  размещения  нестационарных
торговых объектов, не подлежащие переносу» Схемы:

1.1.1. Исключить пункты 50, 129.
1.1.2. Дополнить пунктами 420 - 429 следующего содержания:

ул. Физкультурная
420 1046 павильон товары местных

производителей
г. Южно-Сахалинск,
северо-западнее
пересечения ул.

До30 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
Договору

ул. Физкультурная
Физкультурная и ул.
Бумажная

для размещения нестационарных передвижных объектов по реализации прохладительных напитков

421 1133 лоток квас из
изотермических

емкостей

г.  Южно-Сахалинск,  ул.
Ленина,  180  по  южной
стороне ТЦ «Монерон»

до 3 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
Договору

422 1134 лоток квас из
изотермических

емкостей

г.  Южно-Сахалинск,
западнее д. 220А по ул.
Ленина

до 3 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
Договору

423 1135 лоток квас из
изотермических

емкостей

г.  Южно-Сахалинск,
северо-западнее
пересечения ул.  Ленина
и  ул.  Сахалинская  в
районе ТЦ «Родэм»

до 3 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
Договору

424 1136 лоток квас из
изотермических

емкостей

г.  Южно-Сахалинск,  ул.
Пограничная,  с  южной
стороны  д.  50,   по  ул.
Пограничная

до 3 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
Договору

425 1137 лоток квас из
изотермических

емкостей

г.  Южно-Сахалинск,  ул.
Сахалинская,  с
восточной стороны д. 15
(Аптека №65)

до 3 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
Договору

426 1138 лоток квас из
изотермических

емкостей

г.  Южно-Сахалинск,
южнее  д.  9  по  ул.
Большая полянка

до 3 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
Договору

для размещения нестационарных передвижных объектов по реализации мороженого

427 1139 лоток мороженое г.  Южно-Сахалинск,
территория  «сквер
Пограничников»

до 3 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
Договору

428 1140 лоток мороженое г.  Южно-Сахалинск,
территория  «площадь
Ленина»

до 3 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
Договору

429 1141 лоток мороженое г.  Южно-Сахалинск,
территория  «площадь
Славы»

до 3 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
Договору

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента продовольственных ресурсов и потребительского
рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

Исполняющий обязанности  мэра города                                          А.В.Ковальчук